(229–240) CPPM 2, 3082. – Ed. PL 40, Sp. 1147–1150. · (240–246) CPL 966; CPPM 1, 4641. – 
Ed. CC 101, S. 279–290. · (246–252) CPPM 1, 1122, 6440; CPL 1002. – Ed. PL 52, Sp. 691–696. · 
(252–254) CPPM 1, 840, 5819. – Ed. PL 39, Sp. 1849–1851. · (254–256) CPL 284. – Beginn 
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identisch mit Ed. PL 39, Sp. 1522, ab Z. 5 mit zunehmenden Abweichungen. · (256–259) 
BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 3212; CPPM 1, 1123, 1181; CPL 605. – Ed. CC 78, S. 552–555. · 
(259–266) CPPM 1, 4399. – Ed. PL 40, Sp. 991, PL 53, Sp. 831. – Vgl. CC 104, S. 989. · Diese 
augustinischen und pseudoaugustinischen Schriften fehlen im Verzeichnis von JAN-
NER/JUROT, Handschriftliche Überlieferung 2, S. 153. 

266–311 Aelredus Rievallensis: Compendium speculi caritatis  

(266–309) >Incipit Ailredus speculum amoris ut creator a sua creatura ame-
tur<. [N]ichil dignius quod ut creator ametur a sua creatura …–… quam 
virtutibus esse dilectionem. (309–311) Capitula. >Incipiunt capitula …<. 
[U]t creator ametur … – … victoria iocunditas. 61. Im Text 67 Kapitel: c. 
5–6 entsprechen c. 5 der Ed., c. 8–11 entsprechen c. 7 der Ed., c. 19–20 ent-
sprechen c. 16 der Ed., c. 28–29 entsprechen c. 24 der Ed., c. 41–42 entspre-
chen c. 36 der Ed., c. 46–47 entsprechen c. 40 der Ed. 

BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 3207. – Ed. PL 195, Sp. 621–658. 

311–333 Augustinus zugewiesene Sermones und Tractatus 

(311–332) Exzerpte aus Augustinus: De musica. >Augustinus de musica li-
bro primo<. [P]ost magnas curas relaxandi et reparandi animi gratia mode-
ratissime … in decorum est. Non sunt contempnenda vetusta vocabula …. 
rationi aduersatur …–… cui uni soli summa libertate seruitur. (332) Ex-
zerpte aus Augustinus: De magistro. >Augustinus de magistro<. Non opus 
est locutione cum oramus … pauci autem sunt qui eam vere inuenisse leten-
tur. (332–333) Exzerpte aus Augustinus: De divinatione daemonum, III.7. 
>Augustinus de diuinatione demonum<. Demonum ea esse natura ut aerii 
corporis … multa mira faciunt …–… quando uel decepti fuerint uel mentiti. 
(333) Exzerpte aus Augustinus: De natura et origine animae. >Augustinus 
de origine anime extracto libro primo<. [N]emo fit membrum Christi nisi 
aut baptismate in Christo aut morte pro Christo …–… Quod non sit con-
trarium chatolice veritati. (333–334) Exzerpte aus Quodvultdeus: De canti-
co novo. >Augustinus de cantico nouo<. [N]on negligamus nostra peccata: 
minuta sunt … hoc idem facit …–… Rectos cursus facite … laudare deum et 
sine defectu amare. (334–337) Augustinus: Sermo de caritate. >Sermo sancti 
Augustini Yponensis episcopi de caritate<. [D]iuinarum scripturarum mul-
tiplicem habundantiam latissimamque doctrinam …–… ut semel sermo non 
solum sit grauis sed et breuis. (337–342) Caesarius Arelatensis: Sermo C. 
>Sermo sancti Augustini de conuenientia decem plagarum …<. [N]on est 
sine causa fratres dilectissimi quod preceptorum legis dei …–… feliciter per-
uenire auxiliante domino nostro Iesu Christo qui viuit in secula seculorum. 
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Amen. (342) Reductio decem plagarum ad decem praecepta. Est homo san-
guineus cui non colitur deus unus …–… si male quis cupit habens. 

(311–332) CPL 258. – Ed. PL 32, Sp. 1086, Z. 12–16, Sp. 1108, Z. 15–17, … Sp. 1170, Z. 39–43. · 
(332) CPL 259. – Ed. CC 29, S. 159, Z. 56–57, … S. 202, Z. 26 – S. 203, Z. 1. · (332–233) CPL 
306. – Ed. CSEL 41, S. 603, Z. 15 – S. 606, Z. 6, … S. 610, Z. 10–14. · (333) CPL 345. – Ed. 
S. 311, Z. 7–9, … S. 333, Z. 8–12. (333–334) CPPM 1, 1106; CPL 405. – Ed. CC 50, S. 383, Z. 
17–21, … S. 392, Z. 4–18. · (334–337) CPPM 1, 4930 (mit anderem Explicit), 5321; CPPM 2, 
1251; CPL 698. – Ed. PL 39, Sp. 1533–1535. · (337–342) BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 3260; 
CPPM 1, 806; CPL 1008. – Ed. CC 103, S. 407–413. · (342) WALTHER, Initia, Nr. 5693 (diese 
Hs. erwähnt); BLOOMFIELD, Incipits, Nr. 1960 (diese Hs. erwähnt). 

343–371 Bonaventura: Lignum vitae 

(343–345) Prolog. >En lignum vite vocor et fructus fero vite ipsius ex esu 
reperitur copia Ihesu<. [Ch]risto confixus sum cruci [Gal 2,19]. Verus dei 
cultor Christique discipulus qui saluatori omnium pro se crucifixo …–… et 
morose peracta. (345–371) Text. >[I]hesus ex deo genitus<. Cum Iesum au-
dis ex deo genitum, caue, ne mentis tue …–… decus et imperium per infinita 
secula seculorum. Amen. (372–382) Leer. 

DISTELBRINK, Bonaventurae scripta, Nr. 21; CALMA 2, S. 456, Nr. 41. – Ed. PP. COLLEGII 
A S. BONAVENTURA, Doctoris seraphici S. Bonaventurae opera omnia, Bd. 8, Quaracchi 1898, 
S. 68–86. 

Teil IV (p. 383–398) 

Wasserzeichen: schlecht sichtbarer Ochsenkopf vom Typ PICCARD, Bd. 2, Abt. 4 
oder 5. Lage: IV398.  

Schriftraum einspaltig, 15,5–16 × 9, 32–33 Zeilen, seitlich begrenzt durch braune 
Tintenlinierung. Jüngere gotische Buchkursive mit Schleifen von einer Hand wohl 
der 1. Hälfte des 15. Jh., möglicherweise identisch in Teil II und Cod. Sang. 928, 
p. 25/26–86. Ausstattung: p. 383 rote Überschrift und 3-zeilige rote Lombarde, 
sonst dieselbe ausgespart und nicht geschrieben, p. 383 rubriziert. Einträge: p. 383 
Korrektur durch Schreiberhand.  

383–391 Conradus de Brundelsheim (Soccus): Sex sermones in hebdo-
mada sancta  

(383–384) >Sequitur de operibus 6 dierum scilicet palmarum et sequenti-
bus<. Mane sancto in die palmarum ascendebat Iesus de Bethania et disci-
puli eius. Et cum venisset Betphage ad montem Oliueti premisit duos disci-
pulos …–… noctibus autem exiens morabant in Bethania. Hec sunt opera 
primi diei. (384–385) >[S]equitur videri de operibus secunde diei<. Feria er-
go secunda Iesus de Bethania veniens Ierusalem iuit in templum et sedens 
docebat populum [vgl. Io 8,2]. Pharisei autem inuidentes et insidiantes ei 
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quia sciebant eum esse …–… reuersus est in Bethaniam. Hec sunt opera se-
cunda diei. (385–387) [T]ertia feria de Bethania rediens diluculo venit Iero-
solimam ut tertie diei opera consummaret et iterum veniens in templum do-
cebat populum [vgl. Io 8,2]. Et accesserunt ad eum principes sacerdotum et 
seniores populi dicentes …–… Et tunc etiam filius hominis tradetur ut cruci-
figatur [! vgl. Mt 26,2]. (387–389) [F]eria quarta. Secuntur opera quarta fe-
ria [quartae] diei. Et quia appropinquabat tempus passionis, ne ex meticulo-
so timore ipsius …–… querebat opportunitatem loci ut eum traderet. Et hec 
sunt opera que quarte ferie assignamus. (389–390) [Q]uinta feria id est pri-
ma die azimorum accesserunt ad Iesum discipuli dicentes: ubi vis paremus 
tibi concedere pasca [Mt 26,17] …–… in longum optime pertrahuntur. (390–
391) [S]exta feria sicut deus pater preparatus et procreatus omnibus que ad 
salutem hominis fuerunt necessaria …–… opera veritate et iustitiam imite-
mur. Amen, amen. Rest der Seite leer, (392–395) leer, (396) leer, ausser Ein-
trag Et dixit ad eum …–… Abel clamat ad me de Eva [Gn 4,10]. (397) 
Leer. Die ersten 4 Sermones auch in Innsbruck, ULB Tirol, Cod. 438, f. 
297vb–302ra, Cod. 568, f. 212vb–215vb.